
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Março de 2022.

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, com 
endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro - Bom 
Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados 
que realizará, no dia e horário abaixo especificado a 
seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS
N° 003/2022
Proc. Nº 1.108/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E 
REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE BOM 
JESUS DO NORTE-ES.

ABERTURA: 06/04/2022
HORÁRIO: 13 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser 
obtidos no endereço acima, em dias úteis, das 12h às 
17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Bom Jesus do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), 
link “Licitações”. Outras informações através dos 
seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou licitacao@
bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 11 de março de 2022.
Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 813586

Cachoeiro de Itapemirim

RECEBIMENTO DE RECURSO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, em atendimento ao que 
preceitua o art. 109, § 3° da Lei n° 8.666/93, torna 
público que a empresa NOVVA CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI impetrou Recurso Administrati-
vo contra o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2022, abrindo-se o prazo de 05 dias úteis, a 
partir desta publicação, para apresentação de con-
trarrazões do recurso interposto, disponível no site 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10/03/2022.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL
Protocolo 813846

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 009/2021

Processo 20.545/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para provável 
prestação de serviços de manutenção predial, 
preventiva e corretiva e pequenas reformas.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 18 de 
abril de 2022.
Horários: Até às 13h30min (Entrega de envelopes) 
-14h00min (Abertura).

Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço 
unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Saúde.
O edital completo poderá ser obtido no endereço 
eletrônico www.cariacica.es.gov.br, telefone: 
(27) 3354-5814.
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
9.901.027,96 (nove milhões, novecentos e um 
mil, vinte e sete reais e noventa e seis centavos).
ID.TCE-ES: 2021.017E0500002.02.0044.
Cariacica-ES, 10 de março de 2022.

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 813844

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 014/2021

PROC. 28.050/2021
Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para execução de obras de drenagem e 
pavimentação das Ruas: Rua Atenas, Rua Cecília, 
Rua Corinto, Rua Alexandria, Rua Génova, Rua Rei 
Alexandre Magno, Rua Rei Sérvio Túlio, no bairro 
Vale dos Reis, no Município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a interposição 
de recurso administrativo por parte das empresas VX 
ENGENHARIA EIRELI, ASTRAL CONSTRUTORA LTDA 
e ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI em face do 
resultado final da licitação em epígrafe, podendo as 
demais licitantes impugná-las nos termos do §3º, do 
art. 109, da Lei Federal n° 8.666/93.
O processo licitatório encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação.
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0034
Cariacica-ES, 10 de março de 2022.

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 813852

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
00004/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema 
da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022:
Registro de preços para contratação de pessoas 
jurídica especializada na prestação de serviços de 
até 1000 horas máquina escavadeira hidráulica, 
e 2000 horas máquina motoniveladora (patrol) 
para execução de serviços de recuperação de 
leitos de estradas vicinais.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
às 08h00min do dia 11/03/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 24/03/2022.
Processo: 218/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0005

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 813366

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Março de 2022 às 21:55:22 Código de Autenticação: e7dfbdb9


